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2025 har budt på flere store beslutninger, som vi både er stolte over og tilfredse med. 

 

Den 24. oktober fejrede Ikast FS 90 året med en dejlig reception i hallen. Mange legender fra diverse 

divisionshold var troppet op til hyggeligt samvær, og det var helt igennem en dag, der giver blod på tanden 

til at se frem til vores 100 år som klub. Det er stort! 

Vores klubs betydning for by og opland omkring Ikast blev i den grad bevist. 

Flotte taler fra samarbejdspartner, andre brugere af anlægget, DBU og borgmesteren samt vores egen 

hovedformand varmede om hjertet. 

 

Samme dag fik vi 4 nye æresmedlemmer, og til stor glæde var Arne Johansen en af de indstillede og kunne 

lade sig fortjent hylde. Arne har igennem mange år været en vigtig person med stor fokus på de 

menneskelige perspektiver, men stadig med et ønske om at der er plads til de fleste. Vores berømte 

sætning ”en breddeklub med duft af elite” udspringer netop fra Arnes suveræne tankegang. 

Nu styrer han IBF Ikast Cup til nye højder, godt hjulpet af hele klubben og dens venner. 

 

Samme dag blev Bo Daugaards bog om Ikast FS’ opstigning præsenteret. En bog på 650 sider med plads til 

og belysning af store bedrifter og små bump. Endnu engang tak til Brian Huus, Anders Hust, Vestjysk Bank 

Fond, Green Graphics samt IFS Fodboldafdeling, som gjorde det økonomisk muligt at gennemføre denne 

enestående bog. Lille info - vi har stadig en del på lager, men til IBF Ikast Cup bliver den sat frem i forreste 

række, til forhåbentlig mange interesserede købere. 

 

På sidste generalforsamlingen i februar 2025 besluttede vi at gå tilbage til Ikast Forenede Fodboldklub ”IFS” 

samt at skift til gult og blå igen. En vigtig men rigtig beslutning, hvor timingen vedr. 90 års fejringen blev 

bekræftet som hel rigtig. Beslutningen kan dog også ses på det økonomisk mindre resultat, hvor indkøb af 

nyt spilletøj er blevet gennemført. 

 

IBF Ikast Cup 
På bare en lille uge var der udsolgt til IBF Ikast Cup, og ca. 3.000 drenge- og pigespillere fordelt på mere end 

325 hold var tilmeldt. 

 

2025 var et godt stævne. Høj sol og fantastisk stemning, kampe fra morgen til aften og der blev hygget på 

anlæg og den udsolgte campingplads. Så IBF Ikast Cup var en stor succes for deltagere, og for Ikast FS 

økonomisk. 

 

Stor tak til alle nye ledere og frivillige, hvis indsats er afgørende for, at vi kan løfte opgaven. Det er bare en 

fornøjelse at se, hvordan vi kan løfte i flok, og at både nye og rutinerede kræfter sikrer en gnidningsfri 

afvikling af cuppen. Også en kæmpe tak til afdelingsledere og de mange frivillige – uden jeres indsats, ingen 

IBF Ikast Cup.   

 

Vi glæder os til endnu en udsolgt cup i 2026, og at vi sammen gør vores bedste for fortsat at lave en 

attraktiv cup. 

 

Medlemstal 
779 mænd/drenge 

148 piger 

927 total (vi skal nå 1000 i 2026) 

15 bestyrelsesmedlemmer, 47 trænere max. 24 år, 58 trænere over 25 år 

 

 



 

 

 

Ungdommen  
I 2025 har Ikast FS Fodbold oplevet betydelig aktivitet med næsten 700 børne- og ungdomsspillere fra U5 til 

U17. Pigerne udgør nu 25 % af det samlede antal spillere, hvilket markerer en fortsat positiv udvikling, uden 

at antallet af drenge er faldet. Den generelle spillerfremgang fortsætter år for år, hvilket klubben 

værdsætter højt. 

 

Der registreres ligeledes vækst blandt trænere og ledere; omkring 130 personer varetager træner- og 

lederroller på tværs af alle hold, hvilket afspejler et stort engagement og dedikation blandt klubbens 

frivillige. I april måned blev samtlige trænere og ledere samlet til et arrangement med fokus på socialt 

samvær og samarbejde. 

 

Klubben har deltaget i adskillige dags- og weekendstævner for de forskellige hold, herunder den årlige 

Nørhalne Cup i Kristi Himmelfartsferien. Derudover deltog U15-drenge og U14-piger ved en international 

turnering i Holland i pinsen, ligesom klubbens hold var repræsenteret ved IBF Ikast Cup – både på banen og 

med støtte fra forældre og søskende. 

 

Jubilæumsåret blev markeret med en stor kampdag sidst i september, hvor klubbens hold spillede hjemme 

på Stadion Allé. På denne dag genindførtes IFS-klubbens farver, gul og blå. Arrangementet var præget af en 

festlig stemning med fodboldaktiviteter fra morgen til aften. 

 

I U19 har vi aktuelt registreret 50 U19-spillere. Hvis vi trækker dem fra, der spiller senior, samt dem vi er i 

tvivl om, forventer jeg, at vi ender på omkring 40 aktive spillere. 

Jeg ser det som en succesfuld indsats at få vores spillere i gang igen efter deres efter skoleår, og 

forhåbentlig kan vi på sigt styrke vores seniorafdeling. Forhåbentlig har vi dermed fået skabt en fødekæde 

fra ungdommen og ind i seniorfodbolden, så IFS – “byens hold” – kan vokse og fastholde vores medlemmer. 

 

Senior 
Senior havde i 2025 en flot tilgang af spillere, så vi kunne mønstre hele 5 hold. Vi havde en mængde unge 

seniorer, der gerne ville bruge deres tid på Ikast FS anlæg. Det resulterede i 3 serie 5 hold. I 

efterårssæsonen lykkedes det det ene hold at spille sig op i serie 4. 

Til forårssæsonen fik vi tilgang af Allan og Kim til henholdsvis serie 2 og serie 4. Senior stod og kiggede ind i 

en opbygning af de 2 bedste hold og et projekt, som krævede dedikation. Og med Allan og Kim fik vi netop 

dette. Og det betød også at vi kunne fejre oprykning i to sæsoner i træk, så Ikast FS igen er tilbage i 

Jyllandsserien med det bedste hold, samtidig med at vi fik spillet serie 4 op i serie 3, hvor vi nu har en 

meget bred og talentfuld trup. 

 

Til forårssæsonen 2026 byder vi velkommen til en ny trænerstab til Jyllandsserien, hvor vi glæder os til at 

se, hvad tidligere superligaspiller og udlandsprof Mads Albæk kan få ud af spillerne. Til at hjælpe Mads 

kommer en tidligere ungdomsspiller i klubben, Usama Ahmed, som har et imponerende CV både i 

trænerrollen samt i scouting på højt niveau. 

 
Frivilligheden hos Ikast FS 
IFS har haft fokus på at skabe nogle aktiviteter på tværs - træner/leder hygge og kampdagen, som vi jo 

gentager i år. Medlemsundersøgelsen viste at det var efterspurgt og derfor har vi prioriteret det først. Med 

det fokus at vi skal lære hinanden at kende på tværs af årgangene, hvilket kan være med til at skabe 

tættere relationer i det daglige. Herudover har vi haft fokus på afdelingslederne, samlet 

information/inspiration og haft dem samlet, så de nemmere kan hjælpe hinanden på tværs. 

 

Vi har i 2025 været igennem en del møder med Ikast-Brande kommune vedr. rømningen af Thriges vej 

(KFUM anlæg), så vi kan samle alle sportslige aktiviteter i Nord byen. 

 



 

 

 

 

Vi er tildelt 13 Mill. kr. til at få flere baner, samt yderligere 15-20 Mill. kr. fra FCM og ISI, så vi håber om 

nogle år at stå med endnu mere fantastisk anlæg til gavn for alle brugere – og jeg skal hilse at sige, at vi er 

mange! Et spændende projekt, som holder gang i de ældste af klubbens bestyrelsesmedlemmer, og hvor 

mange ønsker helst skal fordeles til fælles bedste. 

 

Bane 2 -3 er ligeliges blevet overdraget til Heartland, som vil investere et væsentlig beløb, så FCM får helt 

optimale træningsbanebetingelser, og samtidig er de samme baner givet skriftligt fri til, at IFS kan benytte 

dem under IBF Ikast cuppen, som er en absolut nødvendighed for gennemførslen af det sportslige program 

under stævnet. 

 

I 2025 er der brugt betydelige midler på vores medlemmer, bl.a. vores anlæg (900.000 kr. på to år) + 

økonomisk støtte til Sportscenter Ikast.  

Vi vil følge denne udvikling lidt strammere og kan måske blive nødt til at skrue på nogle tilskud, som i dag 

bliver sendt retur til vores årgange, eller andre ønsker fra trænere og ledere etc. 

Vores sponsorindsats kan sikkert også intensiveres, men det er langt fra en opgave, de fleste finder særligt 

interessant. 

 

Vi har de sidste fem år været supergode til at have fokus på det sportslige i bestyrelsesgruppen. De næste 

tre år kalder på et arbejde omkring, hvordan den økonomiske styring i bestyrelsen skal se ud senest i 2030. 

 

 

Slutteligt vil jeg sende en stor velment tak til alle, der bidrager i og omkring Ikast FS. 

1000 1000 tak fra en klub, der aldrig står stille. 

 

 

 

Michael Sørensen 

Formand for Ikast FS 

 


